Estado do Ceará

Dialogo, Compromisso e Trabalho

Limoeiro do Norte, 04 de abril de 2023

O Vereador signatário, no uso de suas atribuiçôes legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo Municipal, José

Maria de Oliveira Lucena, a Secretária de Governo, Andrea de Holanda Lucena, o Secretário

Municipal de Saúde, Dêolino Junior lbiapina, e a Diretora do Hospital São Camilo, Helaine

Loura Silva, solicitando dos mesmos a contrataÇão de mais profissionais na área da saúde,

como médicos, enfermeiros e técnicos de enfermagem, para aumentar a equipe do Hospital

São Camilo e suprir a demanda de pacientes durante esse surto de novas influenzas.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista, o aumento considerável no fluxo

de pacientes, devido esse aumento, o atendimento tem se tornado mais demorado. Com a

contratação de mais profissionais o atendimento se tornara mais ágil e não haverá mais tanta

demora.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a v. Exa. Protestos de estima

e elevado a preço.

Atenciosamente,

Ao

Exmo. Sr.

Darlyson de Lima Mendes

Presidente da Câmara Municipal

Umoeiro do Norte - CE

0 { ÂBn. 2023

esponsâvel

iloráno.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-OOO - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Câmara Municipal de limoeiru do Noúe

REQUERIMENTo N." J 53 /2023 - Vereador José Torres de Moura Neto